证券代码：300149   证券简称：睿智医药   公告编号：2024-77

睿智医药科技股份有限公司

关于股东权益拟变动暨筹划控制权变更的提示性公告

   本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、北海八本根据民事调解书向 WOO SWEE LIAN 先生转让公司股份情况

截至本公告出具日，曾宪经先生直接持有公司 12,755,275 股股份，持股比例

为 2.56%；其一致行动人北海八本创业投资有限公司持有公司 68,441,800股股份，

持股比例为 13.74%。曾宪经先生及其一致行动人合计持有公司 81,197,075 股股

份，持股比例为 16.31%。WOO SWEE LIAN 先生直接持有公司 25,448,964 股股

份，持股比例为 5.11%；通过 MEGA STAR 间接持有公司 22,711,333 股股份，持

股比例为 4.56%。WOO SWEE LIAN 先生合计持有公司 48,160,297 股股份，持股

比例为 9.67%。

根据广东省江门市中级人民法院出具的第（2024）粤 07 民初 66 号《民事调

解书》，上市公司股东北海八本创业投资有限公司同意于调解书生效之日（即

2024 年 11 月 27 日）起十五日内向 WOO SWEE LIAN 先生过户转让北海八本创

业投资有限公司持有的睿智医药科技股份有限公司 30,033,098 股股份，并完成转

让登记手续，转让价格按调解书生效的前一日收盘价的 80%计算。

根据调解书完成转让后，WOO SWEE LIAN 先生将直接持有上市公司

55,482,062 股股份，持股比例为 11.14%；通过 MEGA STAR 间接持有公司

22,711,333 股股份，持股比例为 4.56%。WOO SWEE LIAN 先生合计持有公司

78,193,395 股股份，持股比例为 15.70%。同时，公司董事会由 6 名董事（包含 3

名独立董事）组成，全部董事会成员均由 WOO SWEE LIAN 先生控制的 MEGA

STAR 提名选取产生。上述股权转让完成后，WOO SWEE LIAN 先生将变更为上

市公司控股股东、实际控制人。

本次股份转让前后，北海八本创业投资有限公司、曾宪经先生持有的上市公

司股份变动的情况，如下所示：

单位：股

股东名称
本次股份变动前 本次股份变动后

持股数量 占公司总股本的比例 持股数量 占公司总股本的比例

北海八本创业投

资有限公司
68,441,800 13.74% 38,408,702 7.71%

曾宪经 12,755,275 2.56% 12,755,275 2.56%

合计 81,197,075 16.31% 51,163,977 10.27%

本次股份转让前后，WOO SWEE LIAN 先生、MEGA STAR 持有的上市公司

股份变动的情况，如下所示：

单位：股

股东名称
本次股份变动前 本次股份变动后

持股数量 占公司总股本的比例 持股数量 占公司总股本的比例

WOO SWEE LIAN 25,448,964 5.11% 55,482,062 11.14%

MEGA STAR 22,711,333 4.56% 22,711,333 4.56%

合计 48,160,297 9.67% 78,193,395 15.70%

二、公司 2024 年度向特定对象发行股票情况

睿智医药科技股份有限公司（简称“公司”、“睿智医药”）拟向特定对象江

门睿联医药投资有限公司（拟设立，简称“睿联投资”）发行不超过 149,389,197

股 A 股普通股股票（简称“本次发行”），睿联投资（拟设立）拟以现金方式全

额认购。

本次发行完成后，按本次股票发行上限 149,389,197 计算，本次发行后公司

总股本变更为 647,353,189 股。睿联投资（拟设立）将持有公司 149,389,197 股股

份，持股比例为 23.08%，为上市公司的控股股东，WOO SWEE LIAN 先生合计

持有公司股份数将上升至 227,582,592 股，持股比例为 35.16%，为上市公司的实

际控制人。

本次向特定对象发行股票将导致公司控股股东发生变化，但不会导致公司实

际控制人发生变化，亦不会导致公司股权分布不具备上市条件。

按照本次发行对象睿联投资（拟设立）拟认购的股份数量上限计算，根据《收

购管理办法》，睿联投资（拟设立）认购本次向特定对象发行的股份，将触发睿

联投资（拟设立）及其实际控制人 WOO SWEE LIAN 先生及其一致行动人 MEGA

STAR 的要约收购义务。根据《收购管理办法》第六十三条的相关规定，睿联投

资（拟设立）及其实际控制人 WOO SWEE LIAN 先生已承诺本次发行中所取得